
                                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  ΣΤΟ  ΜΗΤΡΩΟ 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ  

ΚΡΑΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΦΡΑΓΚΩΝ 15 - Τ.Κ. 546 25 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

ΤΗΛ. 2310 522.157, 500.359 – FAX 2310 522.158 

e-mail: info@odiokratiko.gr 

website: tsc.edu.gr 

Θεσσαλονίκη, 17/11/2023 

Αρ. Πρωτ.: 1288 

 

 

 
ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ  ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

 
Διεξαγωγής ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού για την ανάθεση των υπηρεσιών μεταφοράς για 
την μετεγκατάσταση του Κρατικού Ωδείου Θεσσαλονίκης (Κ.Ω.Θ.). 
 
Το Κρατικό Ωδείο Θεσσαλονίκης (Κ.Ω.Θ.)  προκηρύσσει ηλεκτρονικό ανοικτό διαγωνισμό κάτω των 
ορίων με σφραγισμένες προσφορές για την ανάδειξη αναδόχου των υπηρεσιών μεταφοράς για την 
μετεγκατάσταση του, προϋπολογιζόμενης δαπάνης 96.720,00 €, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% με 
δικαίωμα προαίρεσης με αύξηση 10% του φυσικού αντικειμένου χωρίς αύξηση του συμβατικού 
τιμήματος και αύξησης της χρονικής περιόδου παραλαβής κατά 50% χωρίς αύξηση του συμβατικού 
τιμήματος.  

 
1. Στοιχεία Αναθέτουσας αρχής: 

 

Επωνυμία Κρατικό Ωδείο Θεσσαλονίκης 

Αριθμός Φορολογικού Μητρώου (Α.Φ.Μ.) 090067737 

Κωδικός ηλεκτρονικής τιμολόγησης  

Ταχυδρομική διεύθυνση Φράγκων 15 

Πόλη Θεσσαλονίκη 

Ταχυδρομικός Κωδικός 54625 

Χώρα Ελλάδα 

Κωδικός ΝUTS EL522 

Τηλέφωνο 2310 510 551 

Φαξ 2310 522 158 

Ηλεκτρονικό Ταχυδρομείο (e-mail) odiokrat@yahoo.gr 

Αρμόδιος για πληροφορίες Γραφείο Προμηθειών - Λογιστήριο 

Αλέξανδρος Τυχάλας 

Τηλ. 2310 510 551 

Email: atyhalas@odiokratiko.gr  

Γενική Διεύθυνση στο διαδίκτυο (URL) https://tsc.edu.gr  

 

ΑΔΑ: ΨΝΡΠ469ΗΤ4-Κ6Δ



 

Περιγραφή της δημόσιας σύμβασης: 
 

1.  Αντικείμενο της σύμβασης είναι οι υπηρεσίες μεταφοράς για την μετεγκατάσταση του 
Κρατικού Ωδείου Θεσσαλονίκης (Κ.Ω.Θ.) . 

2. Κωδικού CPV: Τα είδη κατατάσσονται στον ακόλουθο κωδικό του Κοινού Λεξιλογίου Δημοσίων 
Συμβάσεων (CPV): 63520000-0  Υπηρεσίες Γραφείων Μεταφορών.  

3. Διάρκεια της Σύμβασης: Η σύμβαση ισχύει από την ημέρα υπογραφής της και έως σαράντα 
πέντε (45) ημέρες από την επομένη της υπογραφής της Σύμβασης. 

4. Δικαίωμα Συμμετοχής: Δικαίωμα συμμετοχής στο διαγωνισμό έχουν: α) τα φυσικά και νομικά 
πρόσωπα ,β) ενώσεις προμηθευτών που υποβάλλουν κοινή προσφορά γ) συνεταιρισμοί, δ) 
κοινοπραξίες προμηθευτών, Οι ενώσεις και οι κοινοπραξίες δεν υποχρεούνται να λαμβάνουν 
ορισμένη νομική μορφή προκειμένου να υποβάλλουν προσφορά. Αποκλείεται από τη 
συμμετοχή στην παρούσα διαδικασία σύναψης σύμβασης (διαγωνισμό) προσφέρων 
οικονομικός φορέας, εφόσον συντρέχει στο πρόσωπό του (εάν πρόκειται για μεμονωμένο 
φυσικό ή νομικό πρόσωπο) ή σε ένα από τα μέλη του (εάν πρόκειται για ένωση οικονομικών 
φορέων) ένας ή περισσότεροι από τους λόγους που αναλύονται στην παράγραφο 2.2.3 ή δεν 
καλύπτει τα κριτήρια επιλογής των παραγράφων 2.2.4 και 2.2.5 της αναλυτικής διακήρυξης. 

5. Κριτήριο ανάθεσης: η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά αποκλειστικά 
βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή). 

6. Χρόνος ισχύος προσφορών: Απαιτούμενος χρόνος ισχύος προσφορών οκτώ μήνες (8) από την 
επόμενη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής.  

7. Απαιτούμενες Εγγυήσεις:  Οι εγγυήσεις εκδίδονται από πιστωτικά ιδρύματα που λειτουργούν 
νόμιμα στα κράτη μέλη της Ευρωπαϊκής Ένωσης ή του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου, ή στα 
κράτη μέλη της Συμφωνίας Δημοσίων Συμβάσεων του Παγκοσμίου Οργανισμού Εμπορίου, που 
κυρώθηκε με το ν. 2513/1997 (Α΄ 139) και έχουν, σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις, το 
δικαίωμα αυτό. Μπορούν, επίσης, να εκδίδονται από το Ε.Τ.Α.Α. Τ.Σ.Μ.Ε.Δ.Ε. ή να παρέχονται 
με γραμμάτιο του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων με παρακατάθεση σε αυτό του 
αντίστοιχου χρηματικού ποσού.   Δεν επιτρέπεται η κατάθεση εγγυήσεων που έχουν εκδοθεί 
σε συνάλλαγμα.  Σε περίπτωση ένωσης προμηθευτών, η εγγύηση εκδίδεται στο όνομα όλων 
των μελών της ένωσης και  περιλαμβάνει τον όρο ότι καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των 
μελών. 
Εγγύηση συμμετοχής: Η εγγύηση για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό ορίζεται σε ποσοστό δύο 
τοις εκατό (2%) επί του ποσού του ενδεικτικού προϋπολογισμού χωρίς το Φ.Π.Α., για την ομάδα 
ή ομάδες που λαμβάνουν μέρος . Η εγγύηση αυτή πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα 
(30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου ισχύος της προσφοράς. Αναλυτικά οι όροι για την εγγύηση 
συμμετοχής στην παράγραφο   2.2.2.1. της αναλυτικής  διακήρυξης. 
Εγγύηση καλής εκτέλεσης: Ο μειοδότης υποχρεούται πριν την υπογραφή της σύμβασης να 
προσκομίσει εγγύηση καλής εκτελέσεως, η οποία ορίζεται σε ποσοστό 4% επί της αξίας της 
σύμβασης (προϋπολογισμός προμήθειας) χωρίς να υπολογίζεται ο Φ.Π.Α. Αναλυτικά οι όροι 
για την εγγύηση καλής εκτέλεσης στην παράγραφο   4.1 της αναλυτικής διακήρυξης. 

8. Χρηματοδότηση: Η δαπάνη της προμήθειας προβλέπεται να χρηματοδοτηθεί από τον 
προϋπολογισμό του Κρατικού Ωδείου Θεσσαλονίκης (Κ.Ω.Θ.) . 

9. Προδικαστικές προσφυγές:  Κάθε ενδιαφερόμενος, ο οποίος έχει ή είχε συμφέρον να του 
ανατεθεί η συγκεκριμένη σύμβαση και έχει ή είχε υποστεί ή ενδέχεται να υποστεί ζημία από 
εκτελεστή πράξη ή παράλειψη της αναθέτουσας αρχής κατά παράβαση της νομοθεσίας της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης ή της εσωτερικής νομοθεσίας, δικαιούται να ασκήσει προδικαστική 
προσφυγή ενώπιον της ΑΕΠΠ κατά της σχετικής πράξης ή παράλειψης της αναθέτουσας αρχής, 
προσδιορίζοντας ειδικώς τις νομικές και πραγματικές αιτιάσεις που δικαιολογούν το αίτημά 
του. Αναλυτικά οι όροι των προδικαστικών προσφυγών στην παράγραφο 3.4. της διακήρυξης  

10.  Γλώσσα σύνταξης προσφορών: Ελληνική 
11.  Διαδικασία: Ο διαγωνισμός θα γίνει με την «ανοικτή διαδικασία» κάτω των ορίων με  τη χρήση  

της  πλατφόρμας  του  Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) 
μέσω της διαδικτυακής πύλης  www.promitheus.gov.gr  του  συστήματος. Όλες οι επικοινωνίες 
σε σχέση με τα βασικά στοιχεία της διαδικασίας σύναψης της σύμβασης, καθώς και όλες οι 

ΑΔΑ: ΨΝΡΠ469ΗΤ4-Κ6Δ



ανταλλαγές πληροφοριών, ιδίως η ηλεκτρονική υποβολή, εκτελούνται με τη χρήση της 
πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ), μέσω της 
Διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του ως άνω συστήματος.  

12. Διάθεση εγγράφων-στοιχείων του διαγωνισμού: Το σύνολο των τευχών του διαγωνισμού 
βρίσκονται αναρτημένα ηλεκτρονική πλατφόρμα του ΕΣΗΔΗΣ και στην ιστοσελίδα του Δήμου 
και συγκεκριμένα στην ηλεκτρονική διεύθυνση: https://tsc.edu.gr  όπου παρέχεται ελεύθερη, 
άμεση και πλήρης πρόσβαση. 

13.  Αιτήματα παροχής συμπληρωματικών πληροφοριών – διευκρινίσεων: Υποβάλλονται μόνο από 
εγγεγραμμένους στο σύστημα οικονομικούς φορείς, δηλαδή διαθέτουν σχετικά διαπιστευτήρια 
που τους έχουν χορηγηθεί (όνομα χρήστη και κωδικό πρόσβασης) ύστερα από αίτησή τους, μέχρι 
επτά (7) ημέρες πριν την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών. Τα αιτήματα, 
συνοδεύονται υποχρεωτικά από επισυναπτόμενο ηλεκτρονικό αρχείο σε μορφή αρχείου .pdf με 
το κείμενο των ερωτημάτων, το οποίο υποχρεωτικά πρέπει να είναι ψηφιακά υπογεγραμμένο.  

14. Υποβολή προσφορών: Η ημέρα έναρξης υποβολής προσφορών είναι η  27.11.2023  ημέρα 
Δευτέρα  και η ώρα έναρξης η 08:00π.μ..  Η ημέρα λήξης παραλαβής προσφορών είναι η 4/12/2023  
ημέρα Δευτέρα και η ώρα λήξης 15:00 μ.μ. Μετά τη λήξη της παραλαβής προσφορών θα ξεκινήσει 
η διαδικασία ηλεκτρονικής αποσφράγισης, ενώπιον της Επιτροπής διαγωνισμού. Η  ηλεκτρονική  
αποσφράγιση  των  προσφορών  γίνεται  μία  (1)  εργάσιμη ημέρα μετά την καταληκτική 
ημερομηνία υποβολής των προσφορών 05/12/2032  ημέρα Τρίτη και ώρα 09.00 π.μ.,  μέσω  των 
αρμόδιων πιστοποιημένων στο σύστημα οργάνων της Αναθέτουσας Αρχής,  εφαρμοζόμενων  κατά  
τα  λοιπά  των  κείμενων  διατάξεων  για  την  ανάθεση δημοσίων συμβάσεων και διαδικασιών. 

15. Δημοσιεύσεις: Το συνολικό κείμενο της διακήρυξης αναρτάται στο ΚΗΜΔΗΣ, στο ΕΣΗΔΗΣ 
(www.promitheus.gov.gr), Συστημικός Αριθμός: 268154 και στο site του Κ.Ω.Θ., προκήρυξη της 
διακήρυξης αναρτάται στην ΔΙΑΥΓΕΙΑ και στον Τύπο.  

 
 
 
                                                                                         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΣ ΚΩΘ 
 
 
                                                                                        ΑΒΔΕΛΛΑΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

https://tsc.edu.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: ΨΝΡΠ469ΗΤ4-Κ6Δ


		2023-11-17T16:28:55+0200
	Athens




